[image: logo]PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GABRIEL DA PALHA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

	REQUERIMENTO DE AUTORIZAÇÃO MUNICIPAL AMBIENTAL

	1. IDENTIFICAÇÃO DO EMPREENDEDOR

	Nome/ Razão Social:

	Nome Fantasia:

	CPF/ CNPJ:

	[bookmark: _GoBack]Representante Legal:

	2. ENDEREÇO PARA CORRESPONDÊNCIA

	Rua:
	Número:

	Bairro:
	CEP:

	Município/ UF:

	Telefone:

	Inscrição Municipal:

	E-mail:

	3. ENDEREÇO DO REPRESENTANTE LEGAL

	Rua:
	Número:

	Bairro:
	CEP:

	Município/ UF:

	Telefone:

	CPF:

	E-mail:

	4. SOLICITO AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL PARA:

	5.  JUSTIFICATIVA (caso haja):

	TERMO DE DECLARAÇÃO: Declaro, para os devidos fins, que as informações prestadas neste requerimento e demais documentos apresentados, são expressões da verdade, estando ciente das sanções administrativas, civis e penais previstas em Lei, pelo que venho requerer ao Órgão Municipal Licenciador de São Gabriel da Palha a Autorização Municipal Ambiental. Declaro estar ciente ainda das normas e procedimentos para o Licenciamento Ambiental, estabelecidos no Decreto Municipal de Licenciamento Ambiental vigente.

	DATA
_______/_______/__________
	Assinatura do(s) Representante (s) Legal/ Procurador

OBS: Anexar os seguintes documentos ao requerimento:
1. Cópia do Cadastro Nacional da Pessoa Jurídica – CNPJ;
2. Cópia do Documento de Identidade e do Cadastro de Pessoa Física (CPF) do representante legal. Se houver Procuração, anexar cópia autenticada da Procuração.
3. Cópia autenticada de documento comprobatório de propriedade ou locação do imóvel;
4. No caso de supressão de vegetação, Anuência do Instituto de Defesa Agropecuária e Florestal (IDAF).
Praça Vicente Glazar, Nº 159, Bairro Glória| São Gabriel da Palha-ES | CEP 29780 000
Fone/Fax (027) 3727-1367| E-mail: meioambiente@saogabriel.es.gov.brPágina 1 de 2

image1.jpeg